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V tomto čísle si přečtete: 

 

 slovo starosty 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

  5,- 

 



 

 

Začátek října byl plný zajímavých akcí. V pátek 4. října se konalo opět po roce 

setkání seniorů. Z důvodu rekonstrukce bývalé restaurace na radnici se setkání 

pořádalo v klubovně požární zbrojnice. K tanci a poslechu hrála hudba SO3. 

Občerstvení bylo připraveno na Informačním centru. Každý účastník obdržel od 

paní místostarostky kytičku. Klubovna byla plně obsazena a všichni se skvěle bavili, 

zpívali a tancovali. Tak nezapomeňte opět za rok.  

     V sobotu 5. října se pořádal na hřišti na Slovanech druhý ročník ve volejbalovém 

turnaji. Letošního ročníku se zúčastnila čtyři družstva, bylo krásné počasí, a tak si 

všichni sportovní den užili. Ceny vítězům předávali pan starosta s paní 

místostarostkou.  

      Víkend zakončila drakiáda na Klobouku. Opět se vydařilo počasí, bylo teplo, ale 

přestal foukat vítr. To ale vůbec nevadilo rodinám, které si krásné nedělní odpoledne 

užívaly na plno. Vítr chvílemi zafoukal, a tak se nad Kloboukem vznášelo 40 různých 

draků. Každý účastník si odnesl pamětní list, malý dárek a sladkou odměnu. Prvních 

patnáct majitelů nejdéle létajících draků obdrželo volné vstupenky do kina.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Jsme staří, ale rádi se bavíme. 

Děkujeme za hezké uspořádaní Dne 

seniorů. 
 

 Za všechny Jindřiška Kortánková. 

ŘÍJNOVÉ AKCE 2013 

  

 

  



 
 

 

Vážení spoluobčané, 

 

na konci minulého měsíce proběhly předčasné volby, ze kterých vzešli noví poslanci 

do Parlamentu ČR. Věřím, že jste nepodlehli různým populistickým vyjádřením         

a rozhodli jste se správně. Vždyť na hlase každého z nás záleží, jakým směrem se 

v následujících čtyřech letech bude naše země ubírat. Snad jsme společně měli 

šťastnou ruku. 

     Ale vraťme se zpět do Jáchymova. V zářijovém čísle Zpravodaje jsem psal             

o ukončené demolici Hornického domu a o tom, jak budeme dále pokračovat. Dnes 

bych se chtěl zmínit o další dokončené stavbě, konkrétně o kompletní rekonstrukci 

Komenského ulice. Před realizací stavby byl stav této komunikace naprosto 

katastrofální. V rámci akce za více než 2 mil. Kč, financované z prostředků města, 

byla zhotovena dešťová kanalizace včetně zaústění domovních svodů a položen nový 

živičný koberec. Po počátečních potížích se stavba rozběhla svižným tempem a byla 

dokončena včas a ve výborné kvalitě. Za to patří dík dodavatelské firmě 

KVRealinvest, TD stavby i zodpovědným pracovníkům MěÚ. Přál bych si, aby 

jednou takto vypadaly všechny jáchymovské ulice. Možná se to zdá být nereálným 

cílem, ale já tomu pevně věřím.  

     Rekonstruovaná Komenského ulice (na jiném místě Zpravodaje je umístěn její 

snímek) tak trochu symbolizuje budoucnost Jáchymova, minulost charakterizují 

různé ruiny v intravilánu města. Jejím největším symbolem byl Hornický dům. Ten je 

k radosti i nostalgických vzpomínek mnohých již pryč a v blízké budoucnosti přijdou 

na řadu další zbořeniště. Protože máme v úmyslu kompletně rekonstruovat Mincovní 

ulici, před pár týdny jsme za 100 tis. Kč vydražili objekt, stojící na jejím konci. 

V nejbližších týdnech bude zbourán a uvolní místo pro realizaci nového záměru. 

Obdobný osud, doufám, potká i objekt bývalé Mediky. Pokud k tomu dají zastupitelé 

zelenou, pokusíme se i tento objekt, strašící pod Jáchymovem, začátkem prosince 

získat a následně odstranit. Na jeho místě by mohla vyrůst malá vodní elektrárna. 

Alespoň takto vychází předběžné výsledky studie, kterou jsem nechal vypracovat. 

Dále bych si přál získat objekty bývalého Tabáku či Oděvů se záměrem jejich 

demolice. Vím, dražby a následné demolice stojí hromadu peněz. I já bych raději 

budoval něco nového, hezkého… Ale bohužel, i s těmi pozůstatky minulosti se 

musíme vypořádat a náklady, pokud je to možné, na bývalých vlastnících vymáhat. 

     Nabízí se tady i určitá šance znovu získat do vlastnictví města jeden 

z nejcennějších domů na náměstí čp. 8 či další skvosty, které byly v minulosti 

neuváženě prodány. Ale o tom až někdy příště, jsem teprve na začátcích jednání, 

výsledky však vidím poměrně realisticky.   

     Teď něco málo k odpadům. Od roku 2015 vyvstane pro obce povinnost třídit 

biologický odpad. Chceme proto již v letošním roce nechat proběhnout zkušební 

provoz na jeho svoz. Na přelomu října a listopadu budou po městě rozmístěny 

kontejnery na tento odpad. Rádi bychom pak získali Vaše ohlasy na tuto novou 

službu. Více informací se dočtete na jiném místě Zpravodaje.  

     V souvislosti s odpady mám pro Vás jednu malou pozitivní zprávu. V době, která 

není úplně nejlehčí a kdy ceny služeb či zboží stále rostou, cena za svoz komunálního 

SLOVO STAROSTY 



odpadu zůstane pro občany Jáchymova i pro rok 2014 ve stejné výši, jako v roce 

letošním. 

     Léto skončilo, je tady podzim a zanedlouho nás začne trápit sníh a mráz. Věřím, 

že na toto období jsou Služby připravené a že zažijeme co nejméně kalamitních         

a stresujících situací. Toto je mé přání Vám, občanům Jáchymova, zaměstnancům 

Služeb či MěÚ i sobě samému  

                                                                                            Ing. Bronislav Grulich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

23. zasedání rady města ze dne 1. října 2013: 
 

 schválila jako dodavatele díla „Rekonstrukce radnice Jáchymov, 

reprezentativní prostory, 1. etapa“, firmu KV Realinvest, s.r.o. za cenu 

1.377.349,- Kč (bez DPH) a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo 

s firmou KV Realinvest, s.r.o. V případě, že vítězná firma odmítne podepsat 

smlouvu o dílo, bude smlouva podepsána s firmou, která skončila jako druhá, 

případně s firmou, která skončila jako třetí 
 

 

24. zasedání rady města ze dne 8. října 2013: 
 

 schválila podání žádosti o dotaci u SFŽP v rámci podpory 6.6. na akci 

Zajištění svahu a sanace opěrné stěny u Staré Mincovny v Jáchymově dle 

projektu KSI  

 schválila pro stavbu Radnice Jáchymov, reprezentativní prostory, 1. NP 

výkonem stavebního dozoru pana ing. Romana Havlana 

 schválila Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 20 tis. Kč na úhradu 

nákladů, spojených s prezentací a propagací nominace kulturního statku 

„Hornická kulturní krajina Krušnohoří/Erzgebirge“ na Seznam světového 

kulturního dědictví UNESCO, a to mezi Městem Jáchymov a o.p.s. 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 

 



Montanregion Krušné hory-Erzgebirge a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy 

 schválila nabídku firmy Webhouse s r.o. se sídlem na tvorbu a provozování 

webových stránek pro město Jáchymov, konkrétně stránky s individuálním 

záhlavím  

 doporučila ZM schválit Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje, 

a  to mezi Městem Jáchymov a KÚKK Karlovy Vary  
 

25. zasedání rady města ze dne 22. října 2013: 
 

 schválila provedení veřejnosprávních kontrol na příspěvkových organizacích 

města v r. 2013 a konstatuje, že byly provedeny v souladu se zákonem            

č. 320/2001 Sb. Všechna navrhovaná opatření k nápravě jsou pro příspěvkové 

organizace závazná a navrhované termíny splnění těchto nápravných opatření 

jsou platné  

 schválila vypsání výběrového řízení na pronájem bytu č. 309 v čp. 1048, bytu 

č. 302 v čp. 1048, bytu č. 301 v čp. 1049 a bytu č. 405 v čp. 1048 dle 

schválených „Pravidel“. Všechny bytové jednotky se nacházejí v Jáchymově, 

ul. K Lanovce 

 schválila vypsání výběrového řízení na pronájem bytu č. 1 v čp. 858              

ul. Dukelských hrdinů v Jáchymově dle schválených „Pravidel“  

 schválila Smlouvu o dílo mezi Městem Jáchymov a spol. Hlaváček-architekti, 

s r.o. se sídlem Praha 6, Vítězné náměstí 2/557 – autorský dozor na akci 

Radnice Jáchymov, reprezentativní prostory, 1.NP a pověřuje starostu města 

jeho podpisem  

 schválila Smlouvu o poskytování služeb při prodeji vstupenek na veřejné 

produkce kulturního, sportovního a společenského charakteru mezi Městem 

Jáchymov a IRSnet CZ, s r.o. se sídlem Radlická 28/663, Praha 5 a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy  

 nepřijala nabídku partnerství v projektu cyklodoprava   CYKLOEGRENSIS 

2014 

Zpracovala: Hynková 
 

 

 

 

 

 

 

Velikost 

nádoby 

Svoz 

1 x týdně 

Svoz 

1 x za 14 dní 

Svoz 

38 x ročně 

Svoz 

2 x týdně 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 

240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 

660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 

1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 
 

 

 

 

CENÍK ZA ODVOZ ODPADU NA ROK 2014 
 

OZNÁMENÍ 



Vysvětlivky: 

1 x za 14 dní:        svoz v sudé týdny 

38 x ročně:            zahrnuje svoz:  - od 01. 04. do 30. 09.  =  1 x za 14 dní v liché týdny 

                                                       - od 01. 10. do 31. 03.  =  1 x týdně 
 

SPLATNOST  OD  1. 1. 2014  DO  15. 2. 2014 nebo ve dvou splátkách, kdy druhá 

splátka je splatná do 15. 7. 2014 s tím, že si občan tuto platbu pohlídá sám. 
 

O požadované změny v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 

frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to 

k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se     

o změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 

nebo zvýšením frekvence svozu. 

 

 
 

 
 

 

Oznamujeme všem poplatníkům, kteří dosud NEUHRADILI POPLATEK ZA 

PRONÁJEM HROBOVÉHO MÍSTA – NEBO PRONÁJEM KOLUMBÁRIA, aby 

tak učinili do 30. 11. 2013 na zdejším městském úřadě, I. patro, č. dv. 4. 
 

 

Na Tř. Dukelských hrdinů byla otevřena VETERINÁRNÍ ORDINACE - MVDr. 

Lenka Müllerová. Ordinační doba je každý čtvrtek od 17.00 do 19.00 hodin.  
 

 

HOVORY S OBČANY 

Dne 6. 11. 2013 od 16.00 hod. na MěÚ Jáchymov, 1. patro, č. dv. 8 se konají Hovory 

s občany 
 

  

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Dne 13. 11. 2013 od 17.00 hod. v ZŠ Jáchymov se koná XXII. veřejné zasedání 

Zastupitelstva města 

 

 
 

 
 
 

 

 

Městský úřad Jáchymov upozorňuje občany města, že v měsíci listopadu budou ve 

městě zkušebně umístěny nádoby na bioodpad. Bioodpad nemá nic společného 

s biopotravinami. Jednoduše řečeno jsou to zbytky z kuchyně. Tedy to co oloupete, 

okrájíte, nesníte nebo na co nemáte již chuť. Dále se jedná o posekanou trávu, 

shrabané listí, uřezané větve, zbytky ze zemědělské výroby. Zkrátka všechen odpad 

biologického původu bez obalu. Tyto odpady tvoří až 40% celkového komunálního 

odpadu, jehož jsou součástí, než se dostanou na skládku. Nádoby budou umístěny na 

vybraných místech ve městě, které budou ještě upřesněny. Po určité době bude 

UPOZORNĚNÍ - BIOODPADY 

OZNÁMENÍ 



vyhodnoceno využití těchto nádob, a pokud se osvědčí sběr bioodpadu, přistoupí 

město na celoplošné rozmístění nádob. 

Žádáme občany, aby do nádob ukládaly jen bioodpad, který je pro tyto nádoby 

určený.            

                                                   
 

Co patří do bioodpadu? 

zbytky jídel (pečivo, obilniny) 

potraviny s prošlou lhůtou - bez obalu 

zbytky ovoce a zeleniny, slupky 

skořápky vajíček a ořechů 

rostlinný odpad ze zahrad (listí, tráva, plevel, větve, hlína z květináčů) 

čajové sáčky, kávová sedlina 
 

 

 

 

Co do bioodpadu nepatří? 

maso, kosti 

uhynulá domácí zvířata 

oleje z potravin 

tekuté a silně mastné potraviny 

obaly od potravin (sklo, plasty, plechovky) 
 
 

Případné dotazy na tel.: 353 808 118 Luboš Kožušník, kozusnik@mestojachymov.cz 

 

 

   

    V říjnu  žáci naší školy zhlédli v rámci 45. FOH film Sněžný drak. Pohádka se 

nám moc líbila, svědčil o tom i velký potlesk na závěr. 

   Součástí festivalu byly i doprovodné akce v Ostrově, kterých se některé děti také 

účastnily. Žáci 5. a speciální třídy navštívili výstavu Merkur. Zde si na své přišli 

hlavně kluci, sestavovali modely s velkým zájmem. 

  Svůj účel začala plnit i zahrada. Žáci 2. stupně vysázeli stromky, mladší plnili úkoly 

podle zadání na tabulích.  

  Ke zdařilým akcím patřil i projekt Zdravá pětka, při které se žáci 2. - 5. třídy 

seznamovali se zdravou výživou. Ochutnávali, vybírali a hodnotili potraviny, které 

představovala zástupkyně firmy. Atmosféru z akcí můžete vidět na fotografiích. 

                                                                                        

Za ZŠ Ladislava Kulhavá 

 

 

Pozvánka 

Školní Galerie návratů vás srdečně zve k návštěvě nové výstavy s názvem                

„Z prázdnin hurá do školy.“ Do konce listopadu jsou zde k vidění výtvarná díla žáků  

1. až 9. třídy. Vstup volný.  Předem děkujeme za Vaši návštěvu.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

mailto:kozusnik@mestojachymov.cz


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 hodin dobrovolnických aktivit po celé ČR 

V minulém čísle jáchymovského Zpravodaje 

jsme Vás informovali o tom, že se základní 

škola zapojila do celorepublikové akce          

„72 hodin dobrovolnických aktivit“. Naši žáci-

dobrovolníci se totiž rozhodli, že v rámci 

jednoho odpoledne vysadí několik stromů na 

školní zahradě a pak vytvoří upomínkové 

předměty, z jejichž prodeje podpoří veřejnou 

sbírku nadace Člověka v tísni. Nyní bychom 

rádi touto cestou poděkovali všem 

dobrovolníkům, kteří se s velkým odhodláním 

pustili do této akce a zanechali po sobě 

kvalitně odvedenou práci. Od začátku 

listopadu budou v Informačním centru 

Jáchymov nabídnuty k prodeji zmíněné 

výrobky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Podpořte nás!  

  



 

Správná odpověď z minulého čísla je: Johann Mathesius 
 

Výherce z minulého čísla je: Lukáš Vaněček 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 
 

1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

7.                 

8.                 

      x           

9.                 

10.                 

11.                 

12.                 

13.                 

14.                 

15.                 

16.                 
 

 

1. Druh plastové stavebnice 9. Loutková postava 

2. Znamení od 22. listopadu 10. Model Země 

3. Fotbal 11. Dopravní prostředek, který jezdí pod zemí 

4. Svátek 11.11. 12. Šicí potřeba 

5. Člověk, který nejí maso 13. Opak začátku 

6. Biograf 14. Část obličeje 

7. Název lázeňského domu 15. Sousední stát ČR 

8. 1. Československý prezident 16. Místo, kde máme sběrný dvůr 
 

 

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 

Odpovědi zašlete do 25. 11. 2013 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V neděli 6. listopadu oslaví 

naše milovaná maminka, paní Julie Matvijová 
 

80. narozeniny 
 

Milá maminko, za Tvoji lásku a obětavost, kterou nám celý život 

věnuješ, Ti všichni moc děkujeme a přejeme Ti hodně zdraví  

a spokojenosti do dalších let.  
 

Děti Vlasta, Štefan, Helena a Pavel s rodinami 
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V říjnu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 
 

Anežka Bílová 

Helena Plassová 

Alexander Korčok 

Jaroslav Jakl 

Verona Dvořáková 

Jan Hanzl 

Júlia Matvijová 

Josef Wozar 

Josef Malimánek 

Vlasta Harantová 

Gertruda Lenhartová 

Jiří Herman 

Mária Zemanová 

Katarína Pobehová 

Zdeněk Zeman 

Olga Pisarčíková 

Jiří Sýkora 
 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  
 

 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 

tel.: 736 754 831,  e-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno:   říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 

 

2. 11. 2013  začátek v 17 hodin                                                            vstupné 30,- Kč 
 

PŘEDNÁŠKA: Krušnohorská hornická krajina a její odraz v hudbě 

Krušnohorská příroda překypuje líbeznými zvuky v každé roční době. Geolog             

a patriot Krušných hor RNDr. Petr Rojík osvětlí přímou posloupnost vedoucí od 

nalezišť rud v tajemném podzemí hor k hudebnímu nástrojařství. Připomene zdejší 

„města hudby“, krušnohorské kapely, soubory a skladatele, stejně jako lidové písně, 

do nichž pronikla práce krušnohorských havířů, hamerníků a paličkářek. Přednášku 

doplní promítání obrázků a hudební ukázky. 

 

16. 11. 2013  začátek v 17 hodin                                                          vstupné 30,- Kč 
 

 

PŘEDNÁŠKA: Pravěk na Karlovarsku 

Mgr. Milan Metlička, archeolog Západočeského muzea v Plzni, přiblíží nejstarší 

dějiny osídlení Karlovarského kraje.  Připomene nejvýznamnější lokality - od 

známých po nejnověji objevené. Přednášející promluví i o objevech na majestátní 

stolové hoře Vladař u Žlutic. Přednášku doprovodí množství obrazového materiálu. 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/
mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 
 

 

 

 

RADIUM PALACE 
 

 

 

7. 11. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 150 Kč 
 

OPERETNÍ REVUE! 

operetní slavnostní koncert v podání pražských sólistů. Představí se sopranistka 

Noema Erba – solistka Teatro Canter Chiavari, Itálie, baryton – Miquelangelo 

Cavalcanty – sólista Národního divadla Praha a klavírní doprovod Jakub Uhlík – 

profesor Mezinárodní konzervatoře Praha. 
 

 

9. 11. sobota 19:30 hod.           zdarma 
 

OLDIES DISKO 

Oblíbená oldies diskotéka Davida Keilhauera s vystoupením orientálních tanečnic. 
 

 

11. 11. pondělí 15:00 hod. 
 

SVATOMARTINSKÉ MUZICÍROVÁNÍ S OBČERSTVENÍM 

Sváteční poslechové odpoledne Davida Beznosky a Bohumily Trachtové.  
 

 

11. 11. pondělí 20.00 hod.                                                                    vstupné 100 Kč 
 

SVATOMARTINSKÝ PROGRAM - „LEDECKÁ DUDÁCKÁ MUZIKA“ 

 z Plzně pod vedením kapelníka Libora Valečky předvede lidové písně převážně 

z Chodska, ale i jiných míst z naší republiky. Dudácká muzika vystupuje v krojích. 

Představí se: dudy -Bohumil Vaněček,  housle - Jan Rezek,  kontrabas - Ludmila 

Zacpalová,  B-klarinet - Petr Valečka,  Es-klarinet - Libor Valečka, na vozembouch 

hraje a zpívá Alena Bartošová. 
 

 

21. 11. čtvrtek ve 20.00 hod.                                                               vstupné 140 Kč 
 

NEJSLAVNĚJŠÍ MUZIKÁLOVÉ MELODIE 
 v podání regionálních umělců Zuzana Seibertová – zpěv, Jakub Šmíd – zpěv, Jan 

Kubeš – klavírní doprovod.  
 

 

23. 11. sobota 19:30 hod.          zdarma 
 

OLDIES DISKO 

Oblíbená oldies diskotéka Davida Keilhauera s vystoupením moderního tance 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar, vstup zdarma 
 

pátek 1, 8, 15, 22, 29. 11. – DUO Záliba 
 

sobota 2, 16, 30. 11. – Jan Zumr  
 

sobota 9, 23. 10. – Oldies Disko David 

Keilhauer s programem 
  

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ LISTOPAD 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15:30 – 17:00 hod., hala, vstup zdarma 
 

pondělí – David Beznoska náladové melodie 

středa – Bohumila Trachtová, klávesy, zpěv 



CURIE 
 

6. 11. středa 14:00 hod.    Curie salónek – 3. patro             zdarma 
 

OSTEOPORÓZA 
Lékařská přednáška v českém jazyce, přednáší MUDr. Vlasta Panáková. 
 

 

12. 11. úterý 19:30 hod.    kavárna                  zdarma 
 

SVATOMARTINSKÉ TANEČKY 

s nabídkou Svatomartinského vína. K tanci a poslechu hrají DUO J a P. 
 

 

20. 11. středa 14:00 hod.   salónek – 3. patro      zdarma 
 

ÚČINKY LÁZEŇSKÉ LEČBY V JÁCHYMOVĚ 

Lékařská přednáška v němčině, přednáší MUDr. Alena Černá. 
 

 

26. 11. úterý v 19:30 hod.        vstupné 70 Kč  
 

STANA ZPÍVÁ EDITH PIAF 

Večer francouzských šansonů. Hudební doprovod Josef Škulavík. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 až 23:00 hod., kavárna Curie, zdarma 

2, 9, 16, 23, 30. 11. sobota – Vladislav Prokop   

3, 10, 17, 24. 11. neděle – Jan Zumr    

 

 

AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

5. 11. úterý 19:00 hod.                 vstupné 100 Kč  
 

JAZZOVÝ VEČER S PETROU BRABENCOVOU A KAPELOU JAZZ KVé 

Karlovarské combo předvede jazzové standardy od Ellingtona až po Milese Davise. 

Uslyšíte skvělé regionální muzikanty a mladou nadějnou zpěvačku Petru 

Brabencovou s udivujícím feelingem. 
 

 

13. 11. středa od 19 – 22.30 hod. 
 

SVATOMARTINSKÁ ZÁBAVA 
s varietním vystoupením taneční skupiny Medovina z Chomutova, k poslechu a tanci 

hraje country skupina Tuláci. 
 

 

19. 11. čtvrtek 19:30 hod.                vstupné 110 Kč 
 

TRIO CESIGUI / kytara, cello a zpěv 

Na programu známé a oblíbené skladby Handel: Lascia chio pianga, Vaculík: Agnus 

dei inteconfido, Bizet: Carmen - Habanera, Dvořák: Ave Maria a mnohé další... 
 

 

25. 11. pondělí 19:00 hod.      sál                     vstupné 30 Kč   
 

PŘEDNÁŠKA O ŽIVOTĚ AUSTRALSKÝCH DOMORODCŮ – ABORIGINALS 

Přednáší PhDr. Hana Gerzanicová z Plzně v němčině. 



 27. 11. středa 19:00 hod.    sál             vstupné 100 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 

firmy Eurofashion z Karlových Varů. K poslechu a tanci hraje Jan Zumr.  
 

 

29. 11. pátek od 10 – 16 hod. 
 

ADVENTNÍ – PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK  

s doprovodným hudebním programem.  14:00 – 16:00 hod. Beznoska, Trachtová 
 

 

Taneční večery 

19.00 – 22.30, Zimní zahrada, zdarma 

Středa 6., 20. a 27. 11. – Jan Zumr 

Pátek 8. 11. a 22. 11. – Gipsy Hery Band 

Pátek 1. 11. a 29. 11. – Jan Zumr  

Pátek 15. 11. – Jiřina a Michal Pagáčovi    
  
 
 

KULTURNÍ DŮM JÁCHYMOV 
 

24. 11. neděle 19:30 hod.                vstupné 220 Kč 
 

TECHTLE MECHTLE  - ZMĚNA JE ŽIVOT 

Známí travesti umělci Dolores a Alex uvádějí slečnu Stacey, která se představí ve 

zcela novém projektu, který vznikl po ukončení spolupráce slečny Dolores a mistra 

Alexe v předchozí formaci. Jedině při našich vystoupeních uvidíte i uslyšíte na 

stejném pódiu a v jediný večer hvězdy české i zahraniční hudební scény: Hanu 

Zagorovou, Helenu Vondráčkovou, Ilonu Csákovou, Cher, Petra Kotvalda, Standu 

Hložka, Europe, Céline Dion, Jiřího Korna a řadu dalších.  

 

 

 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

22. 11. pátek v 19.30 hod.                vstupné 230 Kč 
 

AVE MARIA - KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní slavné varhanní skladby, virtuozní 

árie a sonáty v podání předních českých umělců. Varhany – Michaela Káčerková, 

Soprán – Terezie Švarcová, Trubka – Adam Richter – Státní opera Praha 
 

 

7. 11. a 21. 11. čtvrtek         český výklad v 16.00 hod. 
 

PROHLÍDKA KOSTELA S VÝKLADEM 

Přijďte si prohlédnout nádherný novogotický interiér a několik renesančních 

pamětihodností, které se dochovaly po požáru v roce 1873. Novogotickou stavbu 

navrhl architekt Josef Mocker. 
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Taneční odpoledne 

14.00 – 17.00, Zimní zahrada, zdarma 

Neděle 3., 10., 17. a 24. 11.  – Carlex   



 

1. 11. pátek 19:30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

VELKÁ NÁDHERA 

drama/komedie/Itálie/Francie/2013/ 142 minut 
Po obrazově i hudebně atraktivní road-movie Tady to musí být (2011) sahá 

Sorrentino po osvědčených prostředcích svého jedinečného filmového stylu a opět 

přináší vizuálně podmanivé komediální drama o hledání smyslu vlastní existence a 

smíření se s věčně plynoucím časem a stárnoucím tělem.  

 

 

 

2. 11. sobota 17:00 hod.         vstupné 70 Kč 
 

ULTIMATE AVENGERS THE MOVIE: KONEČNÁ POMSTA 

animovaný/dobrodružný/akční/USA/2006/ 72 minut 

Generál Fury a vládní organizace S.H.I.E.L.D objevují dávno ztraceného hrdinu – 

Kapitána Ameriku - právě včas, aby mohli sestavit tým schopný ubránit Zemi před 

návratem mimozemšťanů. Kapitán Amerika, Iron Man, Hulk, Thor, Černá vdova, 

Wasp a Giant-Man se stávají superhrdinskou skupinou Ultimate Avengers. Inspirací 

animáku je úspěšný komiks The Ultimates. 

 

 

 

6. 11. středa 19:30 hod.         vstupné 70 Kč
    

VELKÝ GATSBY 

drama/romantický/Austrálie/USA/2013, 142 minut/ od 12 let 

Velký Gatsby sleduje příběh Nicka Carrawaye (Leonardo Di Caprio), který opustí 

středozápad a na jaře roku 1922 se vydává do New Yorku, města ztělesňujícího 

uvolňující se morálku a populární jazz. Nick se postupně stane součástí světa 

mimořádně bohatých lidí, jejich iluzí, lásek a zklamání a jako svědek tohoto světa 

píše příběh nemožné lásky, věčných snů a automobilové tragédie, a nastavuje 

zrcadlo moderní době a jejím soubojům. 

 

 

 

 

8. 11. pátek 19:30 hod.         vstupné 80 Kč  
 

TOHLE NENÍ KALIFORNIE 

dokumentární/historický/sport/Německo/2012/ 90 minut/od 12 let 

„Působivý portrét komunity mladých skejťáků, revoltujících v těžkých dobách 

Německé demokratické republiky.“ Snímek sleduje tři představitele od jejich dětství 

v 70. letech přes období vzdoru v letech osmdesátých až po pád komunismu na 

podzim 1989, kdy se jim zásadně změnily podmínky života.  

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV LISTOPAD 2013 

http://www.csfd.cz/film/278447-tady-to-musi-byt/


9. 11. sobota 17:00 hod.         vstupné 70 Kč 
 

ZAMBEZIA 

animovaný/komedie/Jižní Afrika/2012/83 minut 

Mladý sokol Kai se přes zákazy svého otce vydá na dobrodružnou výpravu do 

bájného ptačího města Zambezia, aby se stal členem prestižní letky chránící město 

před útoky nepřátel. Jeho otec se ho snaží zadržet, ale je lapen podlým ještěrem, 

který kuje pikle na přepadení Zambezie.  

 

 

13. 11. pátek 19:30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

RYCHLE A ZBĚSILE 6 

akční/thriller/krimi/USA/2013/ 130 minut /od 12 let 
Na konci pátého dílu se Dom (Vin Diesel) a Brian (Paul Walker) radovali z dobře 

odvedené práce, když jejich zásluhou skončil jeden mafián z Ria o sto miliónů dolarů 

chudší a oni o stejnou sumu bohatší... Zvláštní agent Hobbs (Dwayne Johnson), jenž 

jim šel po krku, se mezitím zaměřil na novou partičku bezohledných námezdných 

řidičů, kteří svých schopností za volantem využívají k páchání zločinu.   

 

 

15. 11. pátek 19:30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

BYZANTIUM – UPÍŘÍ PŘÍBĚH 

upíří romance/Velká Británie/Irsko/2012/ 118 minut/ české titulky 
Dvě záhadné mladé ženy hledají útočiště v malém přímořském městečku. Narodily se 

před 200 lety a aby přežily, musí pít lidskou krev. Když začnou v městečku za 

záhadných okolností umírat lidé, jejich tajemství se začne šířit a temná minulost je 

pomalu dohání. Zvítězí láska nebo věčný život 

 

 

16. 11. sobota 17:00 hod.        vstupné 70 Kč 
 

SNOW FILM FEST 

celovečerní pásmo 7 krátkých filmů/ 2012/ 210 minut 

… Večer plný špičkových filmů!… Sníh, led, adrenalin!… Extrémní lyžování, zimní 

lezení, snow-kiting, skialpinismus a další zimní šílenosti! SNOW FILM FEST vás zve 

na filmy o absolutním extrému polárních expedic, šokujících výkonech sportovců      

i o tom jak prožívají své životy, když opadne adrenalin a je třeba se vyrovnat se 

situacemi na pokraji života a smrti.  

 

20. 11. středa 19:30 hod.         vstupné 80 Kč  
 

ODHALENÝ PŘÍSTAV 

drama/Finsko/2012/ 123 minut /od 15 let 

Snímkem Odhalený přístav vypráví příběh o finské lásce. Sleduje několik paralelních 

příběhů postav, které, jednoho šedého a chladného zimního týdne, čelí čemusi 

nevyhnutelnému, v touze najít lásku a uznání. Ve světě, kde jsou očekávání 

společnosti vysoká a tlaky každodenního života vše zahalují rouškou tajemství. 



22. 11. pátek 19:30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

LIBERACE! 

Komedie/drama/ USA/2013/ 118 minut 
Ještě před tím, než tu byl Elvis, Elton John, Madonna a Lady Gaga, tu byl Liberace: 

klavírní virtuóz, fenomenální bavič a výstřední televizní hvězda. Jeho jméno bylo 

synonymem extravagance, kýče a výstředního stylu. Okázalým způsobem života žil 

nejen na jevišti, ale i mimo něj. V hlavní roli vynikající Michael Douglas. 

 
 

23. 11. sobota 17:00 hod.        vstupné 70 Kč 
 

MODRÝ SLON 

animovaný/dobrodružný/rodinný/Thajsko/2008/ 74 minut 

Mladý slon prožívá na své cestě k dospělosti mimořádná dobrodružství a získává 

důležité lekce o přátelství, lásce a odvaze. Sloni a lidé nemluví stejnou řečí, ale snaží 

se navzájem si porozumět. Každý z nich projde krutou lekcí života. Naučí se, že 

bojovat je špatné, ale někdy je potřeba bránit svou rodinu, zemi a svobodu. 

 
 

27. 11. středa 19:30 hod.         vstupné 70 Kč  
 

ZÁHADA HORY MRTVÝCH 

thriller/Velká Británie/Rusko/2013/ 100 minut/ od 15 let 

Film je inspirovaný skutečnými událostmi, které se odehrály v roce 1959 na Hoře 

mrtvých v severním Uralu, kdy přišlo nevysvětlitelným způsobem o život devět 

ruských studentů. Jejich těla byla nalezena jen ve spodním prádle, vykazovala 

vysoké známky radiace, měla rozsáhlá vnitřní zranění a jedné z dívek chyběl jazyk.  

V roce 2012 se pětice amerických studentů rozhodne vyrazit po jejich stopách... 

 
 

29. 11. pátek 19:30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

SCARY MOVIE 5 

komedie/USA/2013/ 86 minut / od 12 let 
Hlavním terčem Scary Movie 5 jsou úspěšné „dokumentární" horory série 

Paranormal Activity. Mladým manželům, Danovi a Jody, se narodí první dítě, jenže 

místo aby se radovali z novorozence, musí se vypořádávat s narůstajícím počtem 

nadpřirozených jevů. V téhle domácnosti půjde o život, zvlášť když počet pánviček 

zavěšených nad kuchyňskou linkou, které mají tendenci padat lidem na hlavu, je 

větší, než malý. 

 
 

30. 11. sobota 17:00 hod.        vstupné 50 Kč 
 

JAK ŠEVCI ZVEDLI VOJNU PRO ČERVENOU SUKNI 

animovaná pohádka/ČR/1989/ 70 minut 

Filmová verze večerníčku O KUBOVI A STÁZINĚ (1988) na motivy knihy Václava 

Čtvrtka. Pohádkové vyprávění o jičínském ševcovském tovaryši Kubovi, který musel 

na vojnu až do Vídně, domýšlivém knížecím správci Kolomajzníkovi, vodnících, 

samotném císaři pánovi a Stázině, které tolik slušela červená sukně. 

 Vstupenky k zakoupení hodinu před představením v pokladně kina. Nebo ve SPA Infu. 



 

 

Jáchymovská poznámka 46: NA HORNICKÉM NÁMĚSTÍ STÁVAL POMNÍK. 

 Jáchymov je město neskutečně bohaté na nejrůznější historické události, 

osobnosti, na historické předměty. V těchto souvislostech si uvědomíme, že o co více 

je zde tohoto bohatství, o to méně je zde pomníků a pamětních desek, které by nám 

tyto události připomínaly. A když již zde nějaký pomník stojí, potom nemá dlouhý 

život. Nemám na mysli sochu TGM v nadživotní velikosti, prefabrikovanou sochu 

horníka nebo sochu sv. Prokopa pod vilou u dolu Svornost, ale bronzovou desku na 

pomníku zakladatele města hraběte Štěpána Šlika. Deska zřejmě zmizela ve sběrně  

a zbyl pouze granitový kámen pocházející z Vlčího vrchu z Mariánské. Dnes je na 

něm destička z umělé hmoty. Hanba zlodějům a překupníkům! 

 Nyní bych rád napsal několik slov o nádherném pomníku, který po 25 let před 

zhruba 100 lety byl ozdobou Hornického 

náměstí. Byl to pomník padlým rakouským 

vojákům z Jáchymova a okolí, kteří padli 

za vlády císaře France Josefa. Pomník, 

který zhotovil sochař Wilfert z Chebu, 

nechal postavit v roce 1899 jáchymovský 

Spolek veteránů. Na poměrně velikém 

podstavci čtvercového půdorysu byla 

v životní velikosti socha Austrie 

(znázorňující Rakousko), u jejíž nohou se 

choulil umírající rakouský voják. Po 

stranách podstavce byly desky 

z hnědočerveného mramoru se jmény 

padlých vojáků. Nově vzniklý stát – 

Československo – nechtěl nic, co by 

připomínalo Rakousko – Uhersko. Proto 

byla socha v roce 1924 sejmuta a uložena 

v depozitáři Městského muzea. Na podstavec, který stále existuje, byla umístěna 

veliká čtvercová váza. Spolek veteránů se snažil o nový pomník obětem první světové 

války, k tomu však nedošlo. Dnes je na podstavci československý znak se lvem. 

Literatura: H. Sturm: Das Werden von Stadt und Bezirk St. Joachimsthal, 1932 

      Jaroslav Ochec 

 

 

 

 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 



 

 

 

V měsíci říjnu dokončil kolektiv mladých hasičů Karlovarskou ligu, ve které se 

umístili starší žáci na místě čtvrtém, mladší na místě šestém a přípravka obsadila 

místo čtvrté. Přihlásili se do nového ročníku hry Plamen, kdy se její první kolo 

uskutečnilo 13.10.2013 v Krásném Údolí. Družstva nastoupila v nových sestavách. 

Počasí se vydařilo a také děti zabojovaly. 

Starší družstvo vyhrálo ZPV a na štafetě požárních dvojic se umístilo na druhém 

místě. Po podzimním kole tedy postupují z první příčky. Mladší postupují ze šestého 

místa a přípravka má své závody až na jaře. Od začátku října máme také opět 

družstvo dorostenek a dorostence v kategorii jednotlivců. Dorostenci se zúčastnili     

o podzimních prázdninách soustředění na Březové u Sokolova, kde se učili jak se 

přes zimu nejlépe připravit na jarní sezónu.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za SDH Jáchymov 

Anna Plačková 

vedoucí kolektivu mladých hasičů 

HASIČI JÁCHYMOV 

 

 

 



 

 

 
 

 
Druhou říjnovou neděli jsme využili pěkného podzimního počasí a vydali se na 

výpravu s názvem „Ztraceni“. Oproti názvu akce jsme se ovšem neztratili, při 

několika orientačních hrách jsme využili GPS i klasické mapy. Cestou jsme si 

zahráli několik her na spolupráci, poznávání přírody i luštění šifer. Nakonec jsme si 

udělali oheň, což nebylo v deštěm minulých dní promočeném lese snadné, a opekli si 

něco k snědku. Domů jsme se vraceli za svitu posledních slunečních paprsků. Akce 

se moc povedla! 

 

Třetí říjnovou sobotu jsme vyrazili na Blatenský vrch, abychom se zde mohli 

zúčastnit akce s názvem JOTA-JOTI 2013. Jedná se o mezinárodní skautské setkání 

prostřednictvím rádiových vln a internetu. I když krásně svítilo sluníčko, na tomto 

tisícovkovém vrcholu pekelně foukalo, a tak jsme vzali za vděk vytopené chatě. 

Stavěli jsme jednoduché elektrické obvody a navazovali spojení s radioamatéry 

z různých evropských zemí. Nejdále jsme mluvili se skautskou stanicí vysílající ze 

Stockholmu ve Švédsku. Odpoledne přestalo foukat, podnikli jsme krátký výlet do 

okolí, zkusili si rádiový orientační běh („Hon na lišku“) a zahráli si navigační hru. 

Rázem tu byl večer, a tak jsme se museli rozloučit a vypravili se zpět domů do 

Jáchymova. Těšíme se na další ročník!  

 

Fotografie z těchto a dalších akcí, které podnikáme, naleznete ve střediskové 

fotogalerii: http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz. 

 

Tomáš Barth, vedoucí střediska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

 

 

 



 

 
ODDÍL KOPANÉ 

Novou sezónu 2013/14 zahájili žáci víkendovým soustředěním na konci prázdnin. 

Tentokrát změnili místo pobytu a ubytovali se v penzionu Vitásek pana Šváry na 

Mariánské. Tímto si mu zároveň dovolujeme poděkovat za vysokou úroveň 

poskytovaných služeb a velmi vstřícné jednání. První mistrovský zápas čekal naše 

žáky již v průběhu soustředění, v sobotu 31. srpna, kdy los určil jako soupeře Sokol 

Štědrou. V tomto duelu se jáchymovským velmi dařilo, zvítězili vysoko 9:0.               

K dalšímu utkání odjeli následující týden do nedaleké Staré Role, kde si připsali 

další tři body za výhru 0:2. Také třetí zápas zvládli mladí horalé bez chyby, když na 

domácím hřišti porazili složený tým Kolové a karlovarské Lokomotivy 7:0. 

Následovaly méně úspěšné tři týdny, v Útvině podlehli místním starším žákům 5:2, 

doma nedokázali vzdorovat lídru tabulky Žluticím a ztratili tři body prohrou 2:7        

a nakonec poslední neúspěch zaznamenali na hřišti v Nejdku, tam byli horší o tři 

branky s výsledkem 3:0. Následně se již štěstí obrátilo zpět do Jáchymova a to           

v podobě přesvědčivé výhry 5:0 nad žáky z Kyselky / Vojkovic. Do uzávěrky tohoto 

čísla byl znám ještě výsledek našich mladých fotbalistů v utkání se 70 km vzdálenou 

Jiskrou Plesná a byla to výhra jáchymovských 2:5. Do zimní přestávky zbývá 

odehrát tři kola Okresního přeboru a sice s mužstvy Bochova, Toužimi                      

a Merklína/Hroznětína. Prozatím je tým starších žáků ve středu tabulky na šestém 

místě, se ziskem 15 ti bodů a skórem 32:17. 

Ani mladší žáci si nevedou špatně, po odehraných pěti kolech turnajových zápasů      

v Sedleci jsou na druhém místě za vedoucím Sedlecem “B”. 

Mladší přípravka zvítězila pod vedením trenérské dvojice Schneider - Šimek             

ze šestnácti zápasů celkem 11x, čtyřikrát prohrála a jednou remizovala. 

Veškeré další informace najdete na našem webu:  

www.fotbaljachymov.webnode.cz 

   Závěrem bych rád poděkoval za podporu sponzorům žákovských oddílů, konkrétně 

se jedná o  Město Jáchymov,  Léčebné lázně Jáchymov,  Služby Jáchymov, spol.s.r.o. 

a Nápoje p. Anny Tiché.    

                                                             Jaroslav Doležal, trenér mládeže TJ Jáchymov 

 

 

ODDÍL AEROBIKU 

Cvičíme každé úterý a čtvrtek od 19.00 hod. do 20.00 hod. v tělocvičně základní 

školy Jáchymov. 
 

Lekce pro všechny, kteří se chtějí dostat do kondice, dobře se cítit a společně           

si aktivně odpočinout.  
 

Přijďte si zacvičit: aerobik mix, step aerobik, gymball – cvičení na velkých míčích, 

bodystyling, P-class. 
 

S sebou potřebujete pouze dobrou náladu, pevnou obuv na cvičení, pohodlné 

oblečení a pití. 

  

                                                                                    Těší se na Vás cvičitelka Zdeňka  

TJ JÁCHYMOV  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


